

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding voor Inspectie Kunstwerken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Kunstwerken 2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 27 **Onderwerp:** Bijlage A Programma van Eisen Conditiebeschrijving

Vraag:

In subgunningscriterium G1 Plan van Aanpak borging kwaliteit wordt bij het tweede uit te werken aspect gevraagd om de wijze van de conditiebeschrijving van het object inhoudelijk uit te werken. Uit een conditiemeting conform de NEN2767-4 volgt echter enkel een conditiescore. Betekend dit dat u aanvullend op de conditiescore ook een conditiebeschrijving verwacht?

Antwoord:

Dit is correct. U kunt aangeven hoe u dit verder uitwerkt. U kunt dit b.v. uitwerken in een algemene indruk, of juist onderverdelen naar technische staat, functionele staat en/of algemene indruk.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 28 **Onderwerp:** Leidraad

Vraag:

In par. 8.2 bij G2, wordt aangegeven dat de presentatie een tweeledige functie kent. Gesteld bij punt 2 is dat het beoordelingsteam de mogelijkheid heeft om hun voorlopige score bij te stellen. Wordt hierbij bedoeld op de (mogelijk) reeds bepaalde score van G1; met andere woorden dat de score van G1 afhankelijk van de presentatie nog lager dan wel hoger kan worden en dit dan los gezien van de te behalen score voor G2?

Antwoord:

Dit is correct. De presentatie is mede bedoeld als toelichtingsmoment op de ingediende kwaliteitsdocumenten. Het beoordelingsteam heeft hierbij de mogelijkheid om verduidelijkingsvragen te stellen of om een toelichting te

vragen en op basis hiervan hun voorlopige score bij te stellen.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
NVI vraag en antwoord 10

Vraag:

In het antwoord op gestelde vraag geeft u aan dat prijzen inclusief verkeersmaatregelen zijn. Voorbij wordt echter gegaan aan het feit dat in Bijlage A over de kenmerken van de uitvoering bij B2 (uit CUR Aanbeveling 117:2020) niet wordt genoemd dat de rijbaan betreden moet worden. Gelet op de feiten hoeven dan geen verkeersmaatregelen te worden getroffen. Indien dit wel het geval dient te zijn, dan graag hierover bevestiging en voor een level playing field het verzoek aan te geven bij welke objecten dan daadwerkelijk verkeersmaatregelen moeten worden ingezet.

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan vooraf niet aangeven per object of verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn. Verkeersmaatregelen dienen te zijn opgenomen in de ppe.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Planning

Vraag:

In de huidige planning staat een mogelijk presentatiemoment gepland op 15 en 16 oktober. Mijn uiterste streven is 'the best man on the job'. Met de huidige werkvoorraad, gestelde deadlines en projecteisen bij lopende projecten is het voor ons onmogelijk om het beoogde inspectieteam op genoemde data van een specifiek project af te halen om een presentatie te geven. Dan ben ik feitelijk genoodzaakt voor deze aanbesteding een ander team te sturen die daarbij wel over de juiste kwalificaties bezitten, maar die echter niet de overtreffende meerwaarde kunnen geven die het beoogde inspectieteam wel zou kunnen geven. Gevolg is dat er zowel voor opdrachtgever als voor opdrachtnemer geen sprake is van een win-win-situatie, maar eerder een verlies-verlies-situatie. Bent u - ook met het oog op de periode van herfstvakantie - bereid om extra interviewdagen na de periode van herfstvakantie aanvullende te plannen op 5 en 6 november en daarmee ook de vervolgplanning van te verschuiven?

Antwoord:

Hiertoe is de aanbestedende dienst niet bereid. Wij dienen rekening te houden met de startdatum van de werkzaamheden. Bovendien is er bewust gekozen om de presentaties voor de herfstvakanties te houden.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen vraag 23

Vraag:

Volstaat u onder het genoemde 'het onder toezicht staan van een inspecteur die voldoet aan de door de aanbestedende dienst gestelde eis', dat tijdens het buiten uitvoeren van de inspectiewerkzaamheden door de onervaren en ook de gekwalificeerde inspecteur, de onervaren inspecteur altijd samen met de gekwalificeerde inspecteur de inspectie uit gaat voeren? Met andere woorden: dat beide personen niet los van elkaar kunstwerken inspecteren?

Antwoord:

Ja, er wordt vanuit gegaan dat niet los van elkaar geïnspecteerd wordt.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage L

Vraag:

In par. 8.2 van de leidraad wordt gevraagd om mondeling een presentatie van een aantal uitgewerkte casussen toe te lichten. Mogen wij veronderstellen dat u een toelichting wenst op de gestelde vragen in Bijlage L aan de hand van fictieve voorbeelden?

Antwoord:

Niet alleen een toelichting op de vragen maar ook de werkwijze.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Leidraad 8.2

Vraag:

Inzake G1, Plan van Aanpak: Mogen, anders dan genoemde lettertype, grootte en regelafstand, ook figuren en/of relatie- en/of communicatieschema's dan wel afbeeldingen worden toegevoegd waar aan voornoemde eisen wellicht niet voldaan kan worden?

Antwoord:

Dit is toegestaan echter maximaal 6 pagina's A4.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Planning

Vraag:

In paragraaf 4.2 van de leidraad wordt aangegeven dat de beoordeling van de inschrijving tot en met 15 oktober is. De presentaties volgen voor de geselecteerde partijen op 15 en 16 oktober. Mogen wij er vanuit gaan dat een uitnodiging tot het geven van een presentatie niet later wordt verstrekt dan 14 oktober 2024 12:00 uur?

Antwoord:

Na opening kluis 10 oktober 2024 11.10 uur en beoordeling op vormvereisten. Wanneer aan de vormvereisten is voldaan worden de uitnodigingen voor de presentatie inclusief datum en tijdstip op 10 oktober 2024 in de middag verstuurd via TenderNed.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Nota van inlichtingen vraag 2

Vraag:

Het antwoord op vraag 2 conflicteert met antwoorden op navolgende vragen. Mogen wij concluderen dat het antwoord op vraag 2 niet meer van toepassing is?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen vraag 1

Vraag:

Waarom ontbreekt vraag 1 in de nota van inlichtingen?

Antwoord:

Dit betrof een individuele vraag die afgewezen is door de aanbestedende dienst aangezien deze van algemeen belang was. De vraag is hierna openbaar gesteld en beantwoord.

Percelen:

P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op:

25 sep. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage K Randvoorwaarden invoer Gisib

Vraag:

In de bijlage wordt gesteld 'In de CUR 117 staat aangegeven welke velden terug geleverd dienen te worden.' Zou u kunnen specificeren op basis van de CUR 117 welke velden dit zijn?

Antwoord:

Het gaat om de velden zoals in de eis R-6 van Bijlage A is weergegeven.

Percelen:

P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op:

25 sep. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Leidraad inzake aan te leveren documenten

Vraag:

In hoofdstukken 4, 5 en 6 worden diverse certificaten en/of verklaringen genoemd die bij inschrijving en/of in het algemeen beschikbaar en/of op verzoek binnen 7 dagen geleverd dienen te worden. Hier ontbreekt het echter aan overzichtelijkheid en documenten worden ook meerdere keren genoemd. Zou u in een overzicht kunnen aangeven: welke documenten bij inschrijven moeten worden ingediend, welke binnen 7 dagen na aanvraag en welke in het algemeen opvraagbaar moeten zijn?

Antwoord:

Het overzicht in te leveren stukken is als bijlage R toegevoegd.

Percelen:

P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op:

25 sep. 2024

